§ 3.—«Publici loci» appellatio quemadmodum accipiatur, Labeo definit, ut et ad areas, et ad insulas, et ad agros, et ad vias publicas itineraque publica pertineat.

§ 4.—Hoc interdictum ad ea loca, quae sunt in fisci patrimonio, non puto (5) pertinere; in his enim neque facere quidquam, neque prohibere privatus potest; res enim fiscales quasi propriae et privatae Principis sunt. Igitur si quis in his aliquid faciat, nequaquam hoc interdictum locum habebit, sed si forte de his sit controversia, Praefecti eorum iudices sunt.

§ 5.—Ad ea igitur loca hoc interdictum pertinet, quae publico usui destinata sunt, ut, si quid illuc fiat, quod privato noceret, Praetor intercederet (6) interdicto suo.

§ 6.—Quum quidam velum in moeniano immis- sun haberet, qui (7) vicini luminibus officiebat, utile interdictum competit: «ne quid in publico immittas (8), qua ex re luminibus Caui Seii officias».

§ 7.—Si quis, quod in publico loco positum habuit, reficere voluit, huic (9) interdicto locum esse Aristó ait, ad prohibendum eum reficere.

§ 8.—Adversus eum, qui molem in mare proiecit, interdictum utile competit ei, cui forte haec res nocitura sit; si autem nemo damnum sentit, tuendus est is, qui in litore aedificat, vel molem in mare iacit.

§ 9.—Si quis in mari piscari, aut navigare prohibetur, non habebit interdictum, quemadmodum nec is, qui in campo publico ludere, vel in publico balneo lavare, aut in theatro spectare arceatur; sed in omnibus his casibus iniuriarum actione utendum est.

§ 10.—Merito ait Praetor: «qua ex re quid illi damni detur»; nam quotiescumque (10) aliquid in publico fieri permittitur, ita oportet permitti, ut sine iniuria cuiusquam fiat; et ita solet Princeps, quoties aliquid (11) novi operis instituendum peti- tur, permittere.

§ 11.—Damnum autem pati videtur, qui commo- dum amittit, quod ex publico consequebatur, qualeque sit.

2. UPLIANO; Comentarios al Edicto, libro LXVIII. — Dice el Pretor: «No hagas en lugar público, ó introducas en este lugar cosa alguna, por la cual se le cause á uno algún daño, excepto aquello que por Ley, Senadoconsulto, Edicto, ó Decreto de los Príncipes se te concedió, pues por lo que de esto se hubiere hecho no daré interdicto».

§ 1.—Este interdicto es prohibitorio.

§ 2.—Y con él se atiende tanto á las conveniencias públicas, como á las de los particulares. Porque los lugares públicos sirven ciertamente para los usos de los particulares, á saber, por derecho de la ciudad, no como propios de cada uno; y tenemos tanto derecho para conseguirlo, como tiene cada uno del pueblo para impedirlo; por lo cual, si acaso se hiciere alguna obra en lugar público, que redunde en perjuicio de un particular, puede uno ser demandado por el interdicto prohibitorio, que para este objeto se estableció.